v. Iste est, qui contempsit vitam mundi & pervenit ad cælestia regna. * Ipse. — Gloria Patri. * Ipse.

In III. Nocturno, Homilia in Evang. Vigilate, de eodem Communi Nona lectio de S. Urbano, Vesp. à Capitulo de S. Philippo Nereo.

DIE XXV. JUNII.

In Festo S. GULIELMI Abbatis.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. non Pontif. præter sequentia.

Oratio.

DEUS, qui infirmitati nostræ ad terendam salutis viam in Sanctis tuis exemplum & præsidium collocasti; da

nobis, ita beati Gulielmi Abbatis merita venerari, ut ejusdem excipiamus suffragia, & vestigia prosequamur. Per Dominum.

In I. Noct. lect. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

GULIELMUS nobilibus parentibus Vercellis in Insubriâ natus, vix quartum decimum ætatis annum expleverat, cum miro quodam pietatis ardore flagrans, Compostellanam peregrinationem ad celeberrimum Sancti Jacobi templum aggressus est. Quod iter unâ amictus tunicâ, ac duplici ferreo circulo præcinctus nudisque pedibus prosecutus, asperrimo frigoris & æstûs, famis & sitis, summo cum vitæ discrimine, perpessus est incommoda. Reversus in Italiam, novam ad sanctum Domini sepulchrum peregrinationem molitur; sed quominus propositum exequatur varia atque gravissima intercedunt impedimenta divino Numine ad altiora & sanctiora religiosam juvenis indolem retrahente. Porrò in soliculo monte S. Urbano biennium inter assiduas preces, vigiliis, chameunias & jejunia commoratus, divinâ subnixus ope, cæco lumen restituit, cujus miraculi famâ percrebescente, jam Gulielmus latere non poterat: quare iterum Jerosolyman cogitat, & alacris se itineri committit.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum; * Et dedit illi claritatem æternam. *V.* Justum deduxit Dominus per vias rectas; & ostendit illi regnum Dei. * Et.

Lectio V.

DEI autem monitu, qui eidem apparuit, à proposito revocatur, utilior

ac fructuosior tam apud Italos, quam apud exteras nationes futurus. Tùm Monasterium in Virgiliani montis cacumine, quod deindè Virginis est appellatum, loco aspero & inaccesso mirandâ exædificat celeritate. Socios deindè viros & religiosos adsciscit, eosque ad vivendi normam evangelicis præceptis & consiliis summoperè accomodatam, tum certis legibus ex beati Benedicti institutis magnâ ex parte desumptis, tum verbo & sanctissimæ vitæ exemplis, informat.

R. Amavit eum Dominus & ornavit eum: stolam gloriæ induit eum: * Et ad portas paradisi coronavit eum. *V.* Induit eum Dominus lorricam fidei, & ornavit eum. * Et.

Lectio VI.

ALII deindè monasteriis erectis, clarior in dies Gulielmi, facta sanctitas, multos ad eum undique viros perducit, sanctitatis odore & miraculorum famâ allectos. Nam muti loquelam, surdi auditum, aridi vigorem, varioque & immedicabili morbo laborantes sanitatem ipsius intercessione receperunt. Aquam in vinum convertit, aliaque complura mirabilia patravit: inter quæ illud non silendum, quod, mulierculâ ad ejus castitatem tentandam missâ, in ardentibus prunis humi stratis, illæsum se volutavit: de quâ re certior factus Rogerius Neapolis Rex, indè in summam viri Dei venerationem adducitur. Demùm, tempore sui obitûs rege aliisque prænuntiato, innumeris virtutibus & miraculis clarus, obdormivit in Domino, anno salutis millesimo centesimo quadragesimo secundo.

R. Iste homo perfecit omnia quæ locutus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingredere in requiem meam; * Quia te vidi

justum coram me ex omnibus gentibus.
r. Iste est, qui contempsit vitam mundi,
 & pervenit ad cœlestia regna. * Quia.
 Gloria Patri. * Quia.

*In III. Noct. Homil. S. Hieron. Presbyt.
 in Evang. Ecce nos reliquimus omnia,
 pro Abbatibus.*

*Vesp. à Capitulo de SS. Martyr. Joanne
 & Paulo.*

DIE XVII. JULII.

In Festo S. ALEXII Conf.—Scmid.

*Oratio sequens ex Breviario Romano
 Lugdini edito ann. 1758 excerpta, potest
 recitari convenientius quàm ea quæ vulgò
 desumitur ex Communi.*

ORATIO.

DEUS, qui beatum Alexium Confesso-
 rem tuum in mundi contemptu mi-
 rabilem effecisti; præsta, quaesumus, ut
 intercessionis ejus auxilio fideles tui ter-
 rena despiciant & ad cœlestia semper
 aspirent. Per Dominum.

DIE XV. AUGUSTI.

*Officium Assumptionis B. M. V. fit ut
 in Breviario & Missa celebratur ut in
 Missali, sub ritu I. Classis cum Octavâ.
 At si ista xv. dies Augusti non sit Domi-
 nica, tunc ex Indulto diei 13 Martii 1819,
 etsi in Dominicâ infrâ Octavam recitetur
 Officium S. Joachim vel diei Octavæ S.
 Laurentii, Missæque privatæ cum alter-
 utro Officio concordent, tamen in quâlibet
 ecclesiâ, Missa sollemnis seu principalis
 dicitur de Assumptione B. M. V. cum
 Commemor. tum Officii illius diei, tum
 Dominicæ occurrentis cum Evangelio
 ejusdem Domin. in fine Missæ. Similiter*

*Vesperæ sollemnes in Choro dicuntur de
 eodem Festo Assumptionis, cum iisdem
 Commemorationibus.*

DIE XXV. AUGUSTI.

*In Festo S. Ludovici, lectiones I Noc-
 turni dicuntur de libro Ecclesiastici, Bea-
 tus vir, &c. ut in Communi Conf. non
 Pontif. Secundo loco,*

MENSE OCTOBRI.

*In Festo B. V. M. de Victoriâ, de quo
 in Calendario suprascripto mentio habita
 est, Officium & Missa eadem sunt, ac in
 Festo S. S. Nominis B. V. M. Exceptis
 quæ sequuntur. In Antiphonâ ad Magni-
 ficat. I. Vesperarum ac in VII. Responsorio
 Matutini, dicitur tuam sanctam Festivi-
 tatem. In oratione omittitur Nominis &
 Lectiones II. Noct. sumuntur de die Octa-
 vâ Nativitatis B. V. M. Hilarem video &c.
 Lectiones III. Noct. de Officio S. Rosarii.
 Comm. Domin. occur. in utrisque Vesp.
 & Laudibus, de quâ dicitur etiam IX lec-
 tio. Ad Missam, Evang. Loquente Jesu.*

MENSE NOVEMBRI.

*Etsi de S. S. Patronis sive Titularibus
 ecclesiarum parochialium fiat Officium
 sub Ritu Dupl. I. Classis cum Octavâ,
 prout respectivè in anno occurrunt, de iis
 tamen, juxtâ Edictum Episcopale diei 22
 Decembris 1810, exceptis quatuor in dicto
 Edicto memoratis, nulla fit solemnitas in
 populo nisi Dominicâ primâ post Festum
 Omnium Sanctorum. Eâ porrò Dominicâ,
 in omnibus Ecclesiis Parochialibus, in
 Indulto Apostolico mensis Februarii 1810,
 Missa sollemnis cantatur de S. Patrono
 seu Titulari ecclesiæ cum Commemora-*

rione Festi occurrentis (si adsit aliquod) & Dominicæ. Vesperæ dicuntur de Officio occurrente cum Commemoratione S. Patroni seu Titularis ante omnes alias commemoraciones.

DIE III. DECEMBERIS.

In Festo S. Francisci Xaverii, lectiones

I. Nocturni sumuntur de libro Ecclesiastici, Beatus vir, ut in Communi Conf. non Pont. 2º. loco,

DIE VII. DECEMBERIS.

Ad I Vesp. Conceptionis B. V. M. nullâ fit commemor. S. Ambrosii.

**QUÆDAM EXCERPTA E DECRETIS SACRÆ RITUUM
CONGREGATIONIS.**

1. Genuflectendum est semper ab omnibus transeuntibus ante SS. Sacramentum, etiã dùm fiunt Processiones per Ecclesiam & contraria consuetudo declaratur abusus.—14 Decemb. 1602.

2. Decretum de die 11 Junii 1605, quod cæremonialis liber non tollat laudabiles & immemorabiles consuetudines, habet locum in omnibus regnis & locis Christianitatis.—17 Junii 1606.

3. Cæremonia novæ non inducendæ, nec antiquæ immutandæ, absque expressâ licentiâ, quam dare debet S. R. C.—12 Maii 1612

4. In primis Vesperis communibus diei Octavæ & Dominicæ privilegiatæ, Vesperæ debent recitari cum Psalmis Sabbati, & à Capitulo de Dominicâ privilegiatâ, addendo in fine commemoracionem diei Octavæ.—9 Nov. 1622.

5. Si Festum SS. Apostolorum Philippi & Jacobi, vel Inventionis S. Crucis, aut S. Joannis ante Portam Latinam, occurrerit infra Octavam Ascensionis, Præfatio in Missâ erit de Apostolis vel de Cruce, sed *Communicantes*, de Ascensione.—18 Augusti 1627.

6. In diebus quibus non potest fieri de Festo duplici, prohibentur Missæ Votivæ, & de *Requiem*.—28 Augusti 1627.

7. In nocte Nativitatis Domini, post cantatam primam Missam, nullo modo possunt aliæ duæ immediatè celebrari.—20 Aprilis 1641.

8. In Missis Ferialibus quæ contingunt à Dominicâ Passionis ad Feriam V. Cænæ Domini, si facienda obveniat Commemoratio de Simplici, omittenda est tertia oratio, quæ pro secundâ assignatur in Missali, nempe pro Ecclesiâ, vel pro Papâ. 22 Nov. 1659. Idem observandum est infra Octavas Paschæ et Pentecostes.

9. Symbolum in Missâ solemnî potest decantari in illâ Ecclesiâ, ubi est Altare erectum sub invocatione alicujus Sancti, ratione concursûs, ad præscriptum Rubricarum, licet de eo fiat Officium sub Ritu semiduplici, ut pro Festo S. Antonii de Padua declaravit S. R. C.—1 Aprilis 1661.

10. In die Commemoracionis omnium Fidelium Defunctorum, Sacrificia possunt à Sacerdotibus celebrantibus applicari ad libitum, scilicet vel pro omnibus Fidelibus Defunctis, vel pro aliquibus tantum.—4 Augusti 1663.

11. Si Festum simplex occurrit eo die, quo fit de Festo duplici, infra Octavam Corporis Christi, tunc legitur 9. lectio de eodem Festo simplici.—12 Septemb. 1671.

12. Occurrente Festo Purificationis B. M. V. in Dominicis Septuagesimæ, vel similibus aliis privilegiatis, ita ut illius Officium ex hoc contingat transferri, non est ob id protrahenda etiã recitatio Antiphonæ *Alma Redemptoris*. Sed die 2. Februarii post Completorium, illã dimissã, sumenda est Antiphona *Ave Regina Cælorum*, sublato quolibet asserto difformi quaruncumque Ecclesiarum usu sive consuetudine; ita ab omnibus, qui Romano Breviario utuntur, pariformiter servari mandavit S. R. C. 11 *Januarii* 1681.

13. Officium Angelorum Custodum occurrens cum alio Duplici minori, debet habere integras Vesperas. 1 *Martii* 1681.

14. Decisum jam fuit (nempe die 30 Sept. 1679,) quod de Festo translato faciendum sit Officium die immediatè sequenti, non impeditã, etiamsi adsit aliud ejusdem dignitatis Festum priùs translatum; non tamen idem intelligendum est, si adsit aliud Festum, seu Officium majoris Ritûs priùs translatum.—1 *Martii* 1681.

15. In Missis Votivis privatis, de SS. Sacramento, & de Officio duplici quæ celebrantur in Ecclesiis, ubi adest SS. Sacramentum expositum occasione quadraginta horarum, non dicitur *Credo*, nisi aliter competat Missæ Officii duplici de die.—2 *Decembris* 1684.

16. In Missâ privatã de Sancto duplici, vel semiduplici, de quo tali die fit Officium, potest quidem fieri Commemoratio de SS. Sacramento exposito occasione Quadraginta horarum, sed omittenda in Festis primæ & secundæ Classis. 2 *Dec.* 1684.

17. Occurrente eãdem die Festo novem Lectionum Kalendarii particularis cum altero festo Kalendarii universalis, quæ tamen sint ejusdem Ritûs, priùs recitari

debet de Festo Kalendarii particularis, & postea universalis.—22 *Januarii* 1689.

18. Non licet aliquid ex devotione, seu autoritate privatã miscere, mutare, vel apponere inter ea, quæ integrant Officia cujusvis diei, quia in Officiis Sanctorum nihil est addendum, vel immutandum, nisi à S. Sede Apostolicã concessum fuerit.—10 *Junii* 1690.

19. In Missâ Patroni minùs principalis non debet dici *Credo*. S. R. C. 2 *Dec.* 1684, in *Beneventana*, & 15 *Septembris* 1691, in *Licien*, in quã declaratum fuit, particulam *Patroni* intelligendam esse de Patrono principali tantùm, nec extendi posse ad minùs principales; & ideò in horum Missâ non esse dicendum Symbolum.

20. Evangelium pro solempni benedictione Palmarum à Sacerdote celebrante absque Diacono & Subdiacono, canendum est in cornu Epistolæ.—27 *Aprilis* 1697.

21. In Depositione Defunctorum in verbis illis: *Non intres in judicium cum servo tuo, Domine, quia nullus apud te justificabitur homo*; quando est mulier, aut plures sunt defuncti, non possunt verba *servo tuo*, immutari in *servã tuã* vel *servis tuis* absque Sacræ Rubricæ læsione, & servandum est Rituale.—31 *Augusti* 1697.

22. In Expositione, & Repositione SS. Sacramenti non est addendum *Alleluia* ad Versiculum *Panem de Cælo* &c. (5 *Junii* 1698). Hæc resolutio non est intelligenda de tempore Paschali, nec de diebus infra Octavam Corporis Christi.

23. In Festis SS. Martyrum, Confessorum & Virginum, quæ celebrantur sub Ritu duplici majori non est dicendum Symbolum in Missâ, sed servantur Rubricæ generales Missalis Romani, cap. XI. de Symbolo.—19 *Junii* 1700.

24. In Sacrificio Missæ non est adhibenda Palla à parte superiori drappo serico cooperta.—*Jan. 1701.*

25. Lectiones primi Nocturni de Exodo, quæ leguntur in Dominicâ IV. Quadragesimæ, quoties ita sit impedita aliquo Festo primæ Classis, reassumendæ sunt intra illam Hebdomadam in Festo occurrente lectionibus propriis primi Nocturni quæ desumerentur de Scripturâ occurrente, si Festum illud extra Quadragesimam incidisset.—*26 Novembris 1731.*

26. In Dominicâ in Albis potest legi nona Lectio de simplici Festo occurrente, ut accidit anno 1735, de Sancto Aniceto.—*5 Maii 1736.*

27. Quando in primis Vesperis S. Hermenegildi Martyris, Hymnus proprius non fuerit recitatus, ponendus est in Matutino, & Hymnus Matutini substituendus est in Laudibus.—*5 Maii 1736.*—Habemus similem ritum in officio S. Martine die 30 Januarii, in quo, si, ad primas Vesperas recitatus non fuerit hymnus proprius, hic conjungitur & fit unus cum hymno Matutini.

28. Ab orationibus expungenda sunt cognomina & patriæ Sanctorum.—*23 Junii 1736.*

29. Dùm Missa cantatur coram SS Sacramento in Altari exposito, debet fieri commemoratio de eodem SS. Sacramento post omnes alias commemorationes de præcepto, & in Missis solemnibus tantùm Festorum primæ & secundæ Classis est facienda sub unica conclusione.—*23 Junii 1736.*

30. Quando dies octava Nativitatis B. Mariæ incidit in Dominicâ, in quâ celebrari debet festum SS. Nominis ejusdem, nulla fit commemoratio Nativitatis.—*23 Junii 1736.*

31. Quando occurrit Vigilia aut FERIA Quatuor Temporum infra Octav. Conceptionis B. M. V. debet recitari Officium de die infra Octavam. Missæ autem, sive cantentur, sive legantur, sint de Feriâ Quatuor Temporum cum secundâ Oratione de Octavâ & tertiâ de Spiritu Sancto, quæ semper dicitur infra Octavas B. M. V. juxta Titul. 9. de Orationibus n. 7. & 9. nam Oratio, quæ ibi præscribitur dicenda secundo loco, ponitur tertio loco.—*23 Junii 1736.*

32. Privata Officii defunctorum recitatio pro generali illorum commemoratione absolvi licite potest post vespertinas horas Festi omnium Sanctorum; in Choro autem adimplenda est mane die secundâ Novembris: nisi ut populi commodiùs & frequentiùs illis interesse possint, contra riam jam faceret consuetudo.—*4 Sept. 1745.*

33. In die obitûs vel depositionis alicujus defuncti Sacerdotis, dici poterit vel Missa prima, quæ est pro Episcopis assignata, ut in Commemoratione omnium Fidelium defunctorum, vel ea quæ est secundo loco posita, quæ est in die obitûs, seu depositionis, dummodò oratio pro eo designata: *Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes, &c.* omnino adhibeatur. Similiter agendum erit in anniversario pro Sacerdote defuncto.—*29 Januarii 1752.*

34. Missæ privatæ de *Requiem* etiam corpore præsentem, & insepulto dici non possunt diebus quibus fit de Officio duplici etiam minori, vel aliis à rubricâ exceptis, & quæcumque consuetudo in contrarium abusus esse declaratur, Missa tamen unica solemnem insepulto corpore celebrari poterit etiam in Dominicis & Festis diebus, non tamen solemnioribus primæ Classis.—*29 Januarii 1752.*